АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От  17.12.2024  № 1525

О внесении изменений в
постановление администрации округа
от 26.01.2023 № 110

На основании постановления Правительства области от 30 октября 2008 года № 2094(с изменениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Белозерского округа, финансируемых из бюджета округа, утвержденное постановлением администрации округа от 26.01.2023 № 110 следующие изменения:
1.1. Пункт 4 «Выплаты стимулирующего характера, порядок, размер и условия их применения» дополнить подпунктом 4.3.1. следующего содержания:
«4.3.1. Надбавка за стаж работы устанавливается:
Работникам Учреждения в возрасте до 35 лет включительно, занимающим должности основного персонала, закончившим обучение по программам высшего профессионального образования, впервые поступившим на работу на должности основного персонала Учреждения, в течение трех лет после трудоустройства за фактически отработанное время из расчета 10 тысяч рублей в месяц;
Работникам Учреждения в возрасте до 35 лет включительно, занимающим должности основного персонала, закончившим обучение по программам среднего профессионального образования, впервые поступившим на работу на должности основного персонала Учреждения, в течение трех лет после трудоустройства за фактически отработанное время из расчета 8 тысяч рублей в месяц.
 Назначение надбавки за стаж работы производится на основании приказа Учреждения в соответствии с локальными нормативными актами Учреждения.».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшее с 1 июля 2024 года.

        Глава округа:                                                           Д.А.Соловьев

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]